CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Catuípe, 1309 E, Cidade Nova Cep 78455-000 Lucas do Rio Verde-MT Tel: (65)3548-2304 conselhosaude@saude2.mt.gov.br

RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 08/2023/CMS, DE 07/03/2023

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Lucas do Rio Verde /MT, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º – **RETIFICAR** a Resolução Nº 08/2023/CMS, DE 07/03/2023, publicada no site Institucional em 07/03/2023, referente a aprovação Projeto de Implantação de Equipe ESB (Equipe de Saúde Bucal) da segunda Equipe de Saúde da Família XVII – Vida Nova (Equipe B) Porte II, conforme segue:

I – Onde se lê: "Após parecer da Procuradoria Municipal, Controle Interno Municipal e Secretaria Municipal de Saúde, e votação por unanimidade dos conselheiros municipais, em reunião ordinária, na apresentação do Projeto de Implantação de Equipe ESB (Equipe de Saúde Bucal) da segunda Equipe de Saúde da Família XVII – Vida Nova (Equipe B) Porte II. Este conselho emite parecer FAVORÁVEL".

II – Leia-se: "Após parecer da Secretaria Municipal de Saúde, e votação por unanimidade dos conselheiros municipais, em reunião ordinária, na apresentação do Projeto de Implantação de Equipe ESB (Equipe de Saúde Bucal) da segunda Equipe de Saúde da Família XVII – Vida Nova (Equipe B) Porte II. Este conselho emite parecer FAVORÁVEL".

Art. 2° - Esta Retificação entra em vigor nesta data.

Lucas do Rio Verde/MT, 07 de junho de 2023.



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL

Rua Catuípe, 1309 E, Cidade Nova Cep 78455-000 Lucas do Rio Verde-MT Tel: (65)3548-2304 conselhosaude@saude2.mt.gov.br



João Salvador de Freitas Presidente Conselho Municipal de Saúde LRV/MT